Deliberazione di Giunta

Enoteca Regionale del Barbaresco: nomina rappresentante camerale per il triennio 2024-2027

Il Presidente riferisce:

La Camera di commercio, in coerenza con le proprie finalità istituzionali e in linea con la disciplina regionale del sistema delle Enoteche regionali, Botteghe del vino, Cantine comunali e Strade del vino e del cibo, è socio di quattro enoteche istituite in ambiti a forte vocazione vitivinicola, tra cui l'Enoteca Regionale del Barbaresco.

Ai sensi dell'art. 6 dello Statuto, l'Assemblea è costituita da 16 membri di cui quattro nominati dai Comuni associati, uno dalla Provincia di Cuneo, uno dalla Camera di commercio di Cuneo e uno dal Consorzio di Tutela Barolo, Barbaresco, Alba, Langhe e Dogliani.

L'Enoteca, con la nota prot. n. 0025404 del 20/06/2024, ha comunicato ai soci che, a seguito dell'intervenuta scadenza dell'Assemblea dei soci in data 9 settembre 2024, è necessario che l'Ente camerale provveda a designare il proprio rappresentante per il triennio successivo.

Nel contempo la Giunta camerale, con le deliberazioni n. 96 del 16/07/2024 e n. 141 dei 21/10/2024, ha approvato le modificazioni statutarie che recepiscono la necessità di ottenere l'iscrizione nel Registro unico del terzo settore.

La Giunta camerale

- udita la relazione del Presidente;
- vista la nota prot. n. 0025404 del 20 giugno 2024, pervenuta dall'Enoteca Regionale del Barbaresco.;
- richiamate le deliberazioni della Giunta camerale n. 96 del 16/07/2024 e n. 141 del 21/10/2024;
- condivisa l'opportunità di prevedere il principio di rotazione tra le Associazioni di categoria coinvolte nelle designazioni;
 - all'unanimità dei presenti

delibera

- di designare il sig. Berutti Pietro Paolo quale rappresentante dell'Ente camerale in seno all'Assemblea dei soci dell'Enoteca Regionale del Barbaresco per il triennio 2024-2027.